4

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                            №           -ПА
О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2023 № 337 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.06.2022 № 621-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 15.03.2023 № 254-ПА, от 21.06.2023 № 677-ПА, от 02.10.2023 № 1106-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы:

1.1.1. в строке «Цели и задачи муниципальной программы» задачу 2 цели 9 изложить в следующей редакции:

«2. Межевание земельных участков.»;

1.1.2. в строке «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» целевой показатель 2 Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

«2. Количество земельных участков, в том числе на которых проведено межевание для предоставления однократно бесплатно в собственность отдельным категориям граждан.»;

 1.1.3. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 2 520 115,5 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 479 096,6 тыс. руб.

2024 год – 484 834,0 тыс. руб.

2025 год – 499 509,4 тыс. руб.

2026 год – 531 916,9 тыс. руб.

2027 год – 524 758,5 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет –194 521,1 тыс. руб.

2023 год – 39 966,6 тыс. руб.

2024 год – 40 151,8 тыс. руб.

2025 год – 40 317,5 тыс. руб.

2026 год – 37 221,8 тыс. руб.

2027 год – 36 863,4 тыс. руб.

областной бюджет – 1 237 079,3 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 227 278,8 тыс. руб.

2024 год – 230 056,1 тыс. руб.

2025 год – 239 084,6 тыс. руб.

2026 год – 270 329,9 тыс. руб.

2027 год – 270 329,9 тыс. руб.

местный бюджет – 1 088 115,1 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 211 771,2 тыс. руб.

2024 год – 214 546,1 тыс. руб.

2025 год – 220 027,3 тыс. руб.

2026 год – 224 285,2 тыс. руб.

2027 год – 217 485,2 тыс. руб.

внебюджетные источники – 400,0 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 80,0 тыс. руб.

2024 год – 80,0 тыс. руб.

2025 год – 80,0 тыс. руб.

2026 год – 80,0 тыс. руб.

2027 год – 80,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 1 Программы «Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития Артемовского городского округа»:

1.2.1 в абзацах 11 и 20 Подпрограммы 6 слова «для предоставления однократно бесплатно в собственность отдельным категориям граждан» исключить;
1.2.2 абзац 21 Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:
«За период до 2027 года планируется провести межевание 300 земельных участков, в том числе 200 земельных участков для дальнейшего предоставления в собственность отдельным категориям граждан под жилищное строительство (однократно бесплатно). Межевание производится во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 648-ПП «О реализации статей 25 и 26 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области».;

1.3. в Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2027 года» строку 86, 87, 89 изложить в следующей редакции:
	86
	Задача 2. Межевание земельных участков

	87
	Количество земельных участков, в том числе на которых проведено межевание для предоставления однократно бесплатно в собственность отдельным категориям граждан
	коли-чество земель-ных участ-ков
	11
	0
	0
	40
	40
	ФГБУ «ФКП Росреестра»

	89
	Количество кварталов на которых проведены комплексные кадастровые работы
	коли-чество кварта-лов
	0
	0
	0
	2
	3
	ФГБУ «ФКП Росреестра»

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение);
1.5. в Приложении № 3 к Программе «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2027 года» в Подпрограмме 6 показатель 2 изложить в следующей редакции:
«Показатель 2. Количество земельных участков, в том числе на которых проведено межевание для предоставления однократно бесплатно в собственность отдельным категориям граждан.

Значение показателя определяется на основании информации, полученной от ФГБУ «ФКП Росреестра»».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа

                   К.М. Трофимов